INSTITUTODEENSINOSUPERIORFRANCISCANO–IESF
Recredenciado pela Portaria do MEC Nº.725, de 20 de julho de 2016

publicado no D.O.Ude21 dejulhode2016
Portaria nº 918, de 27 de dezembro de 2018
Publicado no D.O.U de 28 de dezembro de

2018

Missão:“Construir,sistematizaresocializaroconhecimento,comprometidaemformarprofissionaiscomp

etentes para o exercício profissional, com senso ético, e responsável socialmente e

comoparticipantesativosecríticosdoprocessodedesenvolvimento

socialeeconômicodanação,demodosustentável”.

CNPJ: 10.187.537/0001-66 - Av. 14, Quadra 02, Lote 18 e 19 - Maiobão - Paço do Lumiar - MA - 65.130-000 Fone: 3274-

3204 E-mail:ouvidoria@iesfma.com.brwww.iesfma.com.br

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA DO PROCESSO SELETIVO
 EDITAL Nº 07/2023

A Diretoria Acadêmica do Instituto de Ensino Superior Franciscano - IESF torna público o

resultado da Primeira Etapa – Análise Curricular do Processo Seletivo EDITAL Nº 07/2023

destinado à contratação de docentes para o Curso de Graduação de Bacharelado em Ciências

Contábeis desta IES.

Convocamos os candidatos abaixo relacionados para a Segunda Etapa - Prova de

Desempenho Didático- Pedagógica a ser realizada conforme cronograma:

DISCIPLINAS:
ESTRUTURA DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

LABORATÓRIO CONTÁBIL

NOME TEMA DA AULA LOCAL
DATA/

HORÁRIO

DANILCE DO CARMO

OLIVEIRA AYRES

Demonstração do fluxo de caixa:

método direto e indireto.
Sala 03

Prédio Sede
06/07/2023

17:30h

DANIEL BASTOS DA

SILVA
Demonstração do fluxo de caixa:
método direto e indireto.

Sala 03
Prédio Sede

06/07/2023
18:00h

NIELSON DOS SANTOS

SOARES
Fechamento de balanço:
resultados e apurações.

Sala 03
Prédio Sede

06/07/2023
18:30h

OBSERVAÇÕES:

A) A Prova de Desempenho Pedagógico-Didático consistirá em uma exposição de até 20

(vinte) minutos, com objetivo de demonstrar os conhecimentos específicos e a capacidade

pedagógica do candidato.

B) A Prova de Desempenho será avaliada por Banca Examinadora composta por docentes

desta IES, designada para tal  fim.

C) A Prova de Desempenho será realizada presencialmente nas dependências do Instituto de
Ensino Superior Franciscano.

D) É obrigatória a entrega do Plano de Aula à Banca Examinadora antes do início da Prova de
Desempenho.

Paço do Lumiar, 30 de junho de 2023.

ROSANGELA MENDES COSTA
Diretora Acadêmica

mailto:ouvidoria@iesfma.com.br
mailto:ouvidoria@iesfma.com.br

		2023-06-30T17:42:17-0300
	ROSANGELA MENDES COSTA:19830793320